
lil Obraťte ho laskavě lepaní HolV msTmmamamKarel Jonáěi
celé dny nezaměstnával ko ničím

jiným než sbíráním zpráv o no 'lit 1tl 1 _ vy y j nvci ouoyi no vysmesrín aeiit fí
vých modach Mělť užasnou paRozpustilá paní

"Ta odjela pryě!" přerušil iiiiiH Obydli 00 So l!)th St

výklad Skýsl
' Telefon DouKlas 7M1

l'ÍKái'ii1 í!17 So Hth St
Telefon DotiířlaH 111mět pro Tiodidmá data Vědě-l- na

[iiuitík jaké kamaší! měl hrabě XRomán ze současného života
mi pardubických dostizích kolik
knoflíku zářilo na fraku barona"(Jo tomu ríkálef" obrátila ho "To není práee pro mladou

(Íoléová na kiipitútiH mu rovnat tnládeiieeké prádlo" — [V o posledním plenu na Žofině

jak vysoko si cení svoji hřil kníže"(o ríkiiitií Z: tmi víih rud to odmítal ji n úsměvem
Z a kde kupuji' kravaty rytíř Ž

"Pryč?" opakoval h tázavou ne-

důvěrou Rosenbaiim

"Ano — a na dlouhé měsíce

Smid na vždycky!"
Atrcnt se pousmál "Nu co na

tom" pndiodil za chvíli — "[m'-uíz- c

však nedostanete Přišli jsme
li vás o velké tisíce — "

"Tedy iiepújčíle? Pod žádnou

podmínkou '!"
Doloiiiícnt jiíítífč

říkáni" zahučel Chaluha "Vy jstf-
-

jako ten profesor jenž
'Ach-- jaká pak do láska! Tu bál mu ye mitné ontýel)avoHtí po

Celé litaníe takovýchto fakt do
vedl z úst vychrlit a ani jednouiiniHi ]rcHtat A mýlíte ze on chválili mi kytici na prsou a říkal

neposlechnu 7" proto že jiiiiu krásnou růži mi při tom nepochybil Proto právě
říkali mu: Lexikon"Zítra je tu jako tia koni t" plících — "

JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

v nejlepšleh a nejspolchlivě jšícb společnostech jež zastupuje

hlavní jednatel VA Howell

Jednatel pozemkový
pro loty a domy v Omaze a South Omaze a farmy v okolí

Každý bude podivě a svědomitě obsloužen llitf

"Pojď se mnou!" vybídl hned

Skýsla a podával mu ruku uvěz
(Jolčová uchou trhla "Tuk u- - Tcjilo jež naplňovalo místnost

končím tu komedii Hama a hned! jakási sladká ohava {ded dalekou

Odjedeme kapitáne I — " cestou a zase radoHt z toho že n- -

"MyT A kutní" nikne na čau z Prahy vše to hnalo

něnou v bílé rukavici "Vždyť
jsme tě už dávno neviděli Hehá

zíme se denně "II koně" — samý
banket — nóbl společnost — nové

"K mořil A hici zítra ranol pilino (iolčovott horečně do práec
Vždyť řití mi tu zdejší klepy už Kucc její inihaly m sfábs nad tiu

vtipy!"hntiKÍ !" A na to vyprávěla mu po- nfeim kufrem

drobné jak stará Kkýslová ji urá- - "U moře budeme žít úplné mi Ale Skýsl se mu vyškubl a utekl
do parku na prostranní cestičkuzela "MiiKÍme odjet!" dodala nu že'" pfala se po chvílí í'oI

pak rozhodni'1 éová Chlél být sám

Právě nyní kdy mu matka tak"A Kkýhl přijede pak za námi! "Dle libosti — přitakoval
se Cliiilului pitán — "A což viiáe zdejší lá- -

Vdéčný syn píše o své matce na
Dr Peter Fahniey & Sons (Jo v

Chicagu následovně "Pokládám
to za svoji povinnost oznámili
vám co Jloboko pro moji matku
udělalo l'o více než pét rokií za-

koušela renmal ismem Je lomu

nyní více než rok co počala užíva-

li lloboko jež jí úplně uzdravilo

Je nyní s to zase práce své vyko-

návali Jsem tak rád že je zase

zdráva neboť tolik zkoušela Z

hloubí svého srdce vám děkuji za

tak dobrý lék Váš upřímný F

Blatko Maspclli j „ X V'"

Dra Petra lloboko není lékem

lékárnickým Ndze io koupili v

lékárnách Je lo proslulý bylinný
lék objevený řed VÍee než slo le- -

ty a jenž dodáván je přímo lidem

přísné zakazovala další styky s pa" Zina leme mu eehtn ~ tne mc skaj ní (Jolčovou prosákla ho myšlen
nedoví :

"Voje láska '" zubila se iipřím ka že jediné rozpustilá paní mohla Hudebniny k dostání na skladě
u "Pokroku Západu"

by ho jcšfe přivést k spořádanéiui
životu Nloti sve lediiouuclie o

benzol vornosti zvedl paní Colčo

"I'ak hude zuřit!' né — "la je jako cl vrtá dimense
"Vňalc ho lo za lýdeu přejde! Každý o ní mluví a nikdo neví

Ten si už najde rychle náhradu" vlastně eo lo je" A tváře se jí a- -

"Ale snad byste přece neměla pálily a vysoká prsu zvdída se

být mi ii'j tak zlá !" hojností
"Zlá zlá? 'ož pak jsem já j

"A kde vy máte Nvá za vazu d

zrovna k tomu stvořenu ahych za- - la?" vyzvídal kapitán

Ě Album českých písní (50 irských národních písní) Ym lióc
1 louka zelená Pro piano 2"h
Š9 Na Mariánee Pru niiiiui

vou nal vscebny ostatní uainy
pražského ivé}a které znal ve

ní zdály si' mu mdlé šabloiiovilé ra Dneska na Marjánce zílra u Zvonu Pro piano 2o:
a příliš ubožaeké "Ihoii to dra í k I oeliod z Prodané nevěst v Pro piano

od majiteli) Dr Peter Kalirncv &
"Na nádraží! A peníze jsem si

také už opatřila"
"To bude zas pomluv až se do

cbniúovahi takové zhýralce

Pojedeme a dost! Ci vy snad ne

chcete]"

hocenné cl lije v nichž je Šperk za

deset rejearíi - - kdežto (íoléová
je vzácný skvost v rozkolném o- -

Sons Co JI2-I1- So 1

lny ne a v
('Ilieiiiro III

ti ii iiotr' Mnu m 11 iwt VíiIÍ i íuiiií 11 íifí-lit- í t 11

bálu

Na ňísalo J'ro piano

Když já libě spím Pro píam
Veselí student i Pro piano
Slzy a úsměvy Pro piano
Život je pouhý sen Pro piano ř

Celý tento soubor upravil pro piano chval ně známý biu
ní skladatel nakladatel pan Antonín D Mareš

moři hiýhlu'i!M pni vil ('Iialulm o-- 1 "Xvhíh-- SIhIoimovíi fa si od- -

A v tom zmocnila se ho touha
25c

2óc

lei)
lil ii V1HJV I ' "7 IPADOIICNICEaby jí to vše řekl přímo tak ole
"Jistě? Tak naé tu jesle cekíi- -

vřené jak si to byl myslil
EJ

"Piijdii hned k ní půjdu !" -
FIT3 ELTPSY fi

"vsrlóčorxa u

"Mohu nFfscžiic lífed UiMým W
'MlilMÉHiMÍllMiilliimillMWA skutečně také sel

'1 itoiiflcetit tjkííziitj Ui Dr lrint mMezi ďslami bezděčné zavadil
[' vylčříl mélio syna z jiioloticnlci' g!

Frank Adam Caflott Wis" Uoeima o sve rnicavice a posireni ze

jsou otřepané
"Což už já to nosím!" lekal se

Lc6-Glass-Andre-
esen Hadware Go

prodá vi ve velkn

'riiiíení vyrAlioié ii IíMuivioi1 ile'hové niVoní — lííiiovfiný plodí
železný ilci:li u kmove zJioííí — OHliaitý ln'it hřebíky Hožířskú zboží

binykly uticlně) Jirioic nfiboje n sjnirlfivm'1 zboží všeho ilnihu

9th and Harney Str Omaha Nebr

tne?" rozradostnila mc (íoléová

"ZítVÍelne na několik měsíců své

hyty a až se pnížské povětří utiíí

vrátíme w pékné zase zpět

"Když si přejete já jsem mi ee-st-

připraven !"
"Toť znamenití kapitáne! Vy

tedy pojedete mnou f "

"Mohla jste o tom pochyb-
ovat?" tázal se bystře a mladicky

vyklenul prsa —

"Ne ne!" zajásala a očí ne jí

rozsvítily "Tak zítra ráno - - zí

J$ Jlna láhev nn zhouSkn zdar- -

] tna Udejte stáří ziislcte kolek
M a í&tc ("cky HmH

I Dr P1 23
'„ Kíťlfíe PI(If KanaCítyMo

v duchu — "v lakových hadrech k

m preee nesmím !

Zabočil do nejbližšího rukavi
MiiuiiurmrtJiwňipii! riw"iwiiuiiiimiwwwi mWfWMmw

čkářského závodu

Suchý obchodník bílý v obličeji

"Srdečná osobnost!"
"Poslední kousek své žluče by

fu-
- mnou rozdělila ! "
"Na tu ženu nesmíme nikdy za-

pomenout!"
"Máte pravdu kapitáne! Na-dělá-

li hodné dluhfi tak jí je
všechny odkážu !"

V tom vypadlo Chaliihovi něko-

lik podobizen 7 ruky
"Co je to za fotoerafie?" ptala

se (jolčová

"Mých zdejších kamarádil! V

1'raze jak se s některým člověkem
seznámíte hned se vás ptá máte-l- i

rlieuniatísmus a pří toni vám vé

nuje svou podobiznu lile eo jich
mám !"
"Na vás tu budou dlouho zapo-

mínat kapitáne! Všichni vás po-

kládají za jakousi záhadnou osob-

nost
"To proto že v mém životě ne-

bylo nikdy nic záhadného Chudý
synek z českého venkova stal se

námořníkem prošel kus světa a u- -

jako čínská hlína uvítal ho puklo- -

tra 'rijedu si pro vas
nou a domnívaje se že roztržitý a

nejasné vyjadřující se mladý pán

přibyl právě z venkova jal se pís- - iLAliAejvym tenorem velebit matičku
Prahu: "Och toť věřím krása
našeho města jeho slavná minu

V tom paní (Jolěová jakoby ne

v ní náhle odpoutala stará střesté-n- á

její povaha vyskočila ze židli-e- e

a poénla tančit po pokoji

Najednou zastavila se u vysoké-

ho podstavec vzala H něho vúsu a

nalila do ní z baňaté láhve vína

"Na zdraví našeho kapitána

Chalupy nejhlavnéjíího muže celé-

ho století a přítele liejlepsího !"

lost jeho veliký brad starodávná
universita Karlova — och — kdo

y odolal' Vlast má zde svfij
střed národ svou kolébku — "

A meí nadšenou ř"čí napočítal
Skýsloví za rukavice o šedesát ha- -

zvohda vesele

The COLLINS NEW YORK MEOICAL INSTITUTE

Hlavním' správcem léčebného ústavu existujícího již mnohá léta je spe-
cialista který má velkou zkušenost' a sb&hlosť v léčení rozmanitých chorob
hlavnč ale v léčení zastaralých chronických nemocí u mužfi žen a dčtí

Týž dostává velký počet podčkovacích dopisu od pacientů uzdravených
v ríizních částích Ameriky

Týž vyzývá tudíž všechny trpící lidi jež jiní lékařové vyléčili nemohli

aby se obrátili na nélio Kdo to učiní obdrží náležité léky a list s ponaučením
jak mají jích užívat a co číniti alty si zachránili zdraví Zároveň bude jím
vše vysvětleno v jejích mateřské řeči ohlední choroby jejich

Abychom ukázali trpícím jak uzdrvení pacienti dekují ústavu za poskyt-
nutou jim pomoc uveřejňujeme tu nakolik dopisů

čřů více než zac je pravidelné
t i

A napivií se podala mu vásu na
prodává)dlaní
Skýsl si toho ani nepovšiml Za

Kapitán se rovněž vyšvihl za-

mlaskal a ujal nádobu obratným platil a vyrazil prudce z krámu
Chvátal do bytu paní (íolčové Ale

našel dvéře zavřeny —pohybem ruky
"Ať žije tiejrozpustilejší a nej

srdečnější paní pod sluncem!" vy
"Smol odešla na návštěvu ?"

kříslo mu mozkem "Zeptáni se u
křikl a hned na to slavnostně zako Mži natvrdlá játra pokažený Lidgerwood Neb 10 srp 1907

Milý pane doktore:
krhal jak se tomu riaueil o noč lomovníka!"

Domovník vyslechl pozorné jeho žaludek a zácpuních dňstojníekých pilkách pora
dotaz nachýlil smutně hlavu po

tráccl pak úspory v IVaze Toť

celý míij životopis"
"A na konci jeSté doušku: Ve

svém stáří ujal m otecky rozpusti-
lé ženy a ujel k ní na moře!"
Kufr byl zatím napěchován Zá-

mek zaskřípal řemeny v přeskách
za šustěly

Kapitán zavolal služku

"Vcmte kufr a doneste jej u

!

"A teď bychom se méli také s

někým rozloučit!" navrhovala pa-

ní (íoléová a rozhlížela se pátravě
po mládeneckém bytu Spatřila
otevřené okno a popošla k němu

riicř právě ubíral se nějaký na-

prosto cizí pán h vyžehleným cy-

lindrem na šišaté hlavě

"Vašnosti!" vzkřikla na něho

íiolčová z přízemního domku

daných o sv Jáchymu na břehu
hladil si lysinu a pak teprve vy- -

chl: "N pane milostivá není

na návštěvě Ale odjela nám s pa-

nem kapitánem"

mořském

XXXVI II

V i o sedmé hodině ráno přijel

huňatý fiakrista pro paní (íoléo-vo- u

Musil chvíli ještě čekat kdosi

Ctěný pane lékaH'

Oznamu-

ji Vám že

co tkne se

mé choro-

by ta už

je pryč a já
se cítím

velnu' dob-

ře Za od- -

Uvědomuji
Vás že cítím

se úplní zdrá-

va po Vašich

lécích necítím

Žádnou bolest'

v žaludku chuť
k jídlu mám

dobrou a jsem
se vším spo-

kojena 1 1 lu lin-

kou Vaši vědu

a znalost' v lé-

čení tekýeli

"A kdy se vrátí?"
"Těžko říci Za mnoho prý te-r- v

měsíců"
"To není možné!" vyhrkl

Skýsl
"Je pane je ona nezná nemož

mu zatím škubl přežeiiím a fiakri

nosti — "
"A kam vlastně jeli '"
"Nevím!"
Skýsl sáhl do spodků a podal

ni ranění mé

pováži i vé
n v ni o c i

mohu děko-

vali jen

'VX4
"mějte se tu dobře my odjíždíme
k umři!" A zamávala přátelsky
šátkem

IVfU m zari'il VkpHitbl udiveně
oči a pak se ukhuiil "líaěte se

asi s někým mýlit '" vohd do okna

"dá ne ale patrné vy!" smála

se na něho rozpustilá vdova

"Skuííčhčí" zakoktal a při
stoupil blíže "Odpusťte tde ne

pamatuji se h bvcli vá-- bvl kdv
viděl
"Nu já t"bo tu lituji !" pronesla

nemocí oilpu- - #f

r lituji známým Slovankám Znamenám

se s hbdíokou netnti
Anna Hrdlička

lUix 4 Koute t

UilKenMiod Neb

Vám a Vasirn lekům 1'roto Vám

jeŇte j d:ioii (b knji ati lávám m úctou

IVrr Mandrckh
jt K 50U1 Str

CloNctaiut O'ilo

domovníkovi zlatník "Kain Jeli?"
ptal oe poznovu

"Díky vám vzdáváni milost pa
ne i le kam jel i paní (ínlčová ne-

viní Ani adresu tu m nechala"
"Pifce r ! Á !i ktiiil jl litiitc

posílat dopisy!"
""Ničeho ni ráčila rozkázat "

"Snad vědí tedy u kapitána
ličťof "

"Také nic! I z jn-i- se

sta strašlivě se rozláteříl: "Chin-p- c

smrdíš jako automobil n opo-

važuješ so jesH- - dráždit koně?

("lověče z krysy narozeuej - !"
itidší slova zamrzla mu však na

jazyku iicbof v tom tbomi vyrbá-zcl- a

pfud íiolěovn kynula rukou

Hříva kolem tváří rozlubcného

muže splihla oči senní dobřily a

hřbet se olinul

"K panu kapitánovi!" vel-- h

dáma u vskoilt do kn'áru

'oo Jídiilétilll se na pfMiliáeb
irHuiová k"li zasuitéla a kniié w

lotubli
1'aní (itli'ovú titklii se iií h

ítÚÍ piViil n šecblii loidíhúelia

Usmívala oě'iiH

"Zminiiiie Wilucli!" sepiiila si

rltast!lt' "liik už miie tu

ktdiut dimibi! skýsl se itiiu

vvltVj - a j' ln iiííitkii bude úd

jullloít " h IJ-- M jou
jola í lii!níoi xrakviii

In I ti uliti ÍHif"nltltv' lll'íl!!'U-- i

i t i

nahlas a odskočila ke stolu

Z lilie! ov lihl se jakési Iřbdivé

hučení a pak štié o dlažbu
hniiotlsé iiaiáeiíeí krekv

' teif k moli!" zajá-al- a Cd
éová a mávla - l parasobm nad
IdilVoil

Nemoc ledvin a mčehýře
Mdý pane d'kliire:
()iiunuji á ti ře jset i 1'kv obil: vi la a wuíit ida a ir ume nobiPru ttzdnivity Já jsem
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Vyléčil se z plicni nemoci
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poloiiiěoýiii a urii iiýiu
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